
مگر نه این بود که خاک، 
مادری بود مهربان؟ و خون، 
شرابی گوارا  که جان را تازه 
می کرد؟ این خاک، همین 
وجب وجبش، هر ذره اش، 
مثل خون مردمانش و شرف 
ملتش اعتبار دارد و نگه 
داشتنش نسز عزت و شرف 
می خواهد

فرهنگ وجامعه 3روزنامه صبح ایران چهارشنبه / 4 تیر 1404 / شماره 1988

عاقبت خائنان در تاریخ ایران

زفاف با دشمن در »خیانت پارتی« مزدوران

حمله ناجوانمردانه اسرائیل به کشورمان یک 
طرف و خیانت عمله های صهیونیسم از داخل، 
یک طرف؛ که این دومی در هیچ کجای جهان، 

عاقبت خوش نداشته است.
به گزارش تابناک، این حرف با آن عده ای است 
که واژه مزدوری را کسی برای کودکی های آنها 
معنا نکرد که به بی غیرتی کشید و نهایتش شد 
نوکری غریبه برای خیانت به وطن و هموطن. 
خیانت به برادر و خواهر. خیانت به همنوع و 

همسايه. 
مگر نه این بود که خاک، مادری بود مهربان؟ 
و خون، شرابی گوارا  که جان را تازه می کرد؟ 
ذره اش،  هر  وجبش،  همین وجب  این خاک، 
مثل خون مردمانش و شرف ملتش اعتبار دارد 

و نگه داشتنش نسز عزت و شرف می خواهد. 
و آدمیزاد؟... آدمیزاد مگر همین نبود که از این 
خاک و خون، قامت می افراشت و "ناموس" را، 

چونان چشمه ای زلال در دل می پروراند؟ 
"ناموس"، آه... این کلمه! مثل جانِ آدمی، 
مثل فرزند، مثل بویِ پیراهنِ مادر، مثل سایهٔ 

امنِ پدر. مگر نه این ها بود؟ پس چه شد؟
بی رمق  واژه یِ  آن  نه  می گویم.  را  "ناموس" 
که بر لب ها می چرخد. نه آن اسطورهٔ ازلی که 
در پیچ وخمِ افسانه ها پنهان است. نه! ناموس، 
همین "تنِ خاکی" است که با "جان و خون" 
دم  آن  از  که  آدمی"  "بودنِ  همین  درآمیخته، 
می زنند. همین زن، همین فرزند، همین پدر، 
همین خواهر... که با تمامِ سلول هایشان، فریادِ 

"هستیم" سر می دهند. و تو، ای آن که اینک 
در برابرِ دیدگانم ایستاده ای، با این "بودن"، چه 

کرده ای؟ خیانت!
این  که  تو  با  توست!  با  حرفم  آری،  حرفم، 
روزها، در این محشرِ "اسرائیل و ایران"، دست 
در دستِ آن شیاطینِ غاصب نهاده ای. شده ای 
"عامل"؟ "نوکر"؟ "مزدور"؟ مگر می شود؟ مگر 
علیه  خودت"؟  "ناموسِ  علیهِ  است؟  ممکن 
تر بخوان که  را سنگین  اینها  دخترت و زنت؟ 
بوده  عاقبت خیاتکاران همین چیزها  و  تاریخ  

است که تو نیز به زودی خواهی دید.
کسی  آن  برای  می گیرد  دلم  می سوزد.  دلم   
حجلهٔ  در  است  برده  را،  "دخترش"  انگار  که 
"صهیون"! در این "زفافِ نحس"! به خدا قسم 

که جگرم می سوزد. مگر دل نداری؟ مگر رگ و 
پی نداری که درد بگیرد؟ موشک پرانی علیه خود 

و علیه همخانه و همسایه؟!
آن "جسدِ سوختهٔ نوزادِ دوماهه" را ندیدی؟ 
بویِ  مگر  نبودی؟  پدر  مگر  نبودی؟  مادر  مگر 
آتش  به  را  تو  کودکی،  لطیفِ  تنِ  سوختنِ 
این  بر  وای  بی دردی!  این  بر  وای  نمی کشد؟ 

بی احساسی!
"آدمی" که "دل" و "عقلش" را، چونان کفشی 
او؟  از  می ماند  چه  مگر  بگذارد،  در  دمِ  پاره، 
می شود یک "موجودِ هار"! یک "سگِ گرسنه"! 
که به هر گوشتی دندان می زند. با "دیگران"، 
"نکاح" می کند. علیهِ "خویش"! علیهِ "خویشانِ 

خونینِ خویش"! وای بر تو!
مگر نشنیدی از "شغاد"؟ از آن برادرخوانده ای 
که تیرِ خیانت را به قلبِ رستمِ پهلوان زد؟ مگر 
نخواندی از "ابراهیم خان کلانتر"؟ آن که درهای 
شهر را به رویِ غریبه باز کرد و نامش شد ننگ. 
برایِ  تاریخ،  تلخِ  هدیهٔ  این  نفرین"،  و  "لعن 
"خیانت کار"،  بوده.  همیشه  است.  "خیانت" 
به  هم  خودش  است.  "خیانت دیده"  همیشه 
خودش، خیانت کرده و می کند! ابراهیم خان را 
همان کس به فجیع ترین شکل ممکن کشت، 
که ابراهیم خان برایش دروازه ها را گشود و شهر 

را تقدیمش کرد.
"بهایِ  بی شرمی"،  سیاهِ  "بازارِ  این  در 
"چند"  نداشته ات"،  شرفِ  "بهایِ  هستی ات"، 
بود؟! اینک پاسخگو باش! پیش از آنکه "خاکِ 
بی صدا"، تو را نیز در کامِ خویش کشد و "نامت" 
را، "ننگین" بر پیشانیِ "تاریخِ ازلیِ خیانت" حک 

کند!
تو حواست است که فراهم خانه شهوت پرستی 
های دیگرانی؟ برگرد و وانت نیسانها را خالی کن. 
نفر  یک  کاش  دید.  خواهند  خیانت  خائنان، 

برایت تاریخ و عاقب خیانت کاران را بخواند.

با تلاش شبانه روزی پاکبان ها خدمت رسانی در حوزه 
نظافت بی وقفه انجام می شود

در  تغییر  بر عدم  تهران  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
برنامه های نظافت و نگهداشت شهر تاکید کرد.

محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در 
گفت وگو با شهر با تاکید بر اهمیت نگهداشت و نظافت شهر در هر شرایطی 
اظهارکرد: هیچ تغییری در برنامه های نگهداشت شهر ایجاد نشده است. تاکید 
ما بر استمرار خدمات است و همکاران ما در خودروهای نظافتی و جمع آوری 

پسماند، طبق روال معمول فعالیت دارند.
او ادامه داد: درست است که این روزها تهران به دلیل دورکاری برخی 
کارمندان شاید اندکی خلوت تر شده و حجم زباله کاهش پیدا کرده، اما این 
موضوع باعث نشده از برنامه های اجرایی عقب بمانیم یا ساعات کاری تغییر 
کند. ما به همان اندازه قبل در حال تلاش هستیم، حتی در برخی مناطق کار 

بیشتری هم صورت گرفته است.
به گفته این مقام مسئول، خلوتی برخی معابر فرصتی ایجاد کرده تا نقاطی 
که پیش تر به دلیل پارک خودرو یا حجم تردد بالا امکان جاروکشی و نظافت 
دقیق نداشتند، بهتر مورد رسیدگی قرار گیرند. به طوری که برخی معابر که 
همیشه شلوغ بودند و ماشین ها مانع فعالیت تجهیزات نظافتی می شدند، حالا 
قابل دسترس تر شده اند و ما از این فرصت برای جبران و تقویت فعالیت ها 

استفاده می کنیم.
وی با پرداختن به پیام های مردمی نیز گفت: ما به طور مستمر پیام های 
شهروندان را دریافت و بررسی می کنیم و در موضوعاتی مثل کنترل جمعیت 
سگ های بلاصاحب نیز توجه بیشتری در دستور کار قرار گرفته و مناطق 
با  مبارزه  برای  برنامه های لازم  و  پیام های مردمی شناسایی شده   پرتکرار 

جانواران مضر شهری هم با قدرت اجرا می شود.

پروژه های عمرانی بزرگ پایتخت با قدرت در حال 
اجراست

نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: در حال حاضر پروژه های 
عمرانی بزرگ پایتخت با قدرت و قوت اجرا می شوند و مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.
پرویز سروری در گفت وگو با خبرنگار شهر، با بیان اینکه پیش از اتفاقات 
پیش آمده و حمله ناجوانمردانه رژیم صهیویستی به کشور، قرار بود چند 
پروژه به ویژه در بخش اصلاح تقاطع ها جهت کوتاه کردن مسیرها اجرا شود، 
اظهار کرد: در روزهای گذشته شاهد اصلاح تقاطع بزرگراه شهید همت-بزرگراه 
شهید اشرفی اصفهانی بودیم و در روزهای پیش رو نیز دو پروژه اصلاح 

تقاطعی در بزرگراه شهید چمران در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.
سروری در رابطه با اجرای پروژه های عمرانی بزرگ در پایتخت نیز گفت: 
در حال حاضر امتداد بال غربی بزرگراه یادگار امام )ره( با قدرت در حال 
اجراست؛ مهمترین مسئله در اجرای این پروژه، جابجایی لوله آب بود که در 
هفته های گذشته به بهترین شکل و کمترین مزاحمت جابجا شد و تملک ها 
نیز تقریباً انجام شده و این پروژه در یک یا دو ماه اینده آماده بهره برداری 
خواهد شد. وی ادامه داد: پروژه آزادراه شهید شوشتری نیز در حال اجراست 
و فاز اول آن در شهریورماه افتتاح خواهد شد و در اختیار شهروندان قرار 
خواهد گرفت؛ در مجموع می توان گفت پروژه های عمرانی بزرگ تهران با 

قدرت در حال اجرا هستند و مشکلی در اجرای آنها وجود ندارد.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه آخرین فاز روددره 
تا  پروژه  این  امیدواریم  کرد:  خاطرنشان  اجراست،  حال  در  هم  فرحزاد 
شهریورماه به طور کامل تحویل داده شود. با این احتساب روددره فرحزاد 

کاملاً پاکسازی، آماده سازی و به منطقه مفرح تبدیل خواهد شد.

بیش از ۱۰۰ گروه مردمی و جهادی در تهران برای مقابله 
با بحران آماده شدند

همزمان با جنایات رژیم صهیونیستی در برخی از نقاط پایتخت، نخستین 
نشست اعضای داوطلب ستاد امداد مردمی )سام( در شرایط بحرانی با محوریت 
آمادگی داوطلبان و سازمان های مردمی در محل ستاد سمن های شهر تهران برگزار 

شد.
به گزارش شهر، نخستین نشست اعضای داوطلب ستاد امداد مردمی )سام( 
با مشارکت فعال گروه های داوطلب، نیروهای جهادی و نمایندگان سازمان های 
مردم نهاد و NGOها و با حضور سید احمد علوی عضو شورای اسلامی شهر تهران 
تشکیل شد و بر ارتقاء توانمندی نیروهای مردمی در مدیریت بحران، امداد شهری 

و پشتیبانی از دستگاه های عملیاتی در شرایط جنگی تمرکز داشت.
در این برنامه، آموزش های اولیه برای مواجهه با شرایط خاص جنگی، امداد و 

نجات در محیط شهری و تعامل با نهادهای انتظامی و امدادی ارائه شد.
 شرکت کنندگان بر لزوم هم افزایی و هماهنگی میان مجموعه های مردمی و 

نهادهای رسمی برای عبور از شرایط بحرانی تأکید داشتند.
سید احمد علوی عضو شورای شهر تهران در این نشست با اشاره به وضعیت 
ویژه شهر تهران و آمادگی بیش از ۱۰۰ گروه مردمی برای مقابله با بحران، گفت: در 
این شرایط، گروه های مردمی نخستین پناه و همراه دوستان مان در مجموعه های 
امدادی و عملیاتی هستند. بخشی از ما گروه های مردمی در آماده باش کامل به 
سر می بریم تا در کنار نیروهای امدادی، انتظامی و امنیتی کشور ایفای نقش کنیم 

و این آمادگی به خوبی در این فضا شکل گرفته است.
آینده  برای  ما  عبور خواهیم کرد. همه  ایام  این  از  یاری خدا  به  افزود:  وی 
فرزندان مان، این روزها را با غرور به خاطر خواهیم سپرد. ایرانیان با همه گرایش ها 
و تفاوت هایی که گاه موجب فاصله شده بود، این روزها را کنار یکدیگر، متحد و 

یکپارچه، پشت سر می گذارند.
احمد بختیاری دبیر ستاد امداد مردمی )سام( نیز در این نشست اعلام کرد 
که دوره های بعدی آموزش در مناطق مختلف تهران و با هدف سازماندهی بهتر 

نیروهای داوطلب در روزهای آینده برگزار خواهد شد.

آئینهشهر

معاون وزیر آموزش و پرورش:
اجرای برنامه  توانمندسازی معلمان و مدیران با محوریت 

مدرسه تراز آغاز شد
برنامه   اجرای  آغاز  از  پرورش  و  آموزش  وزارت  ابتدایی  آموزش  معاون 

توانمندسازی معلمان و مدیران با محوریت مدرسه تراز خبر داد.
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، رضوان حکیم زاده با تأکید بر اینکه مبنای 
بوده  استان ها  تحولی  برای هسته های  آموزش حضوری  برنامه ها،  طراحی 
است، افزود: با توجه به شرایط فعلی کشور و محدودیت در برگزاری جلسات 
حضوری در تهران، ضرورت دارد آموزش ها در سطح استان ها و مناطق با اتکا 

به هسته های تخصصی و تیم های راهبری اجرا شوند.
با اشاره به ساختار برنامه، اظهار کرد: هر استان دارای یک هسته  وی 
مرکزی یا تحولی است که متشکل از دو بخش تیم تخصصی و راهبران تحولی 
می باشد. تیم تخصصی از اساتید علوم تربیتی، پیشکسوتان و صاحب نظران 
شناسایی شده استان ها تشکیل می شود، در حالی که راهبران تحولی از مدیران، 

معلمان منتخب و کارشناسان حوزه آموزش ابتدایی هستند.
حکیم زاده با تأکید بر آموزش های مبتنی بر الگوی مدرسه تراز، افزود: مدرسه 
تراز، برنامه ای جامع با سه بعُد آموزشی، تربیتی و مدیریتی است که تمامی 
فعالیت های توانمندسازی معلمان و مدیران را در دل خود جای داده است. 
به همین دلیل، آموزش ها باید به صورت یکپارچه اجرا شوند و از دوگانگی در 

برنامه ها پرهیز شود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در ادامه به تشریح محتوای 
آموزشی پرداخت و گفت: برای معلمان، سرفصل هایی چون شرح انتظارات 
از معلم در مدرسه تراز، روش های تدریس فعال، محیط مثبت یادگیری، و 
کاربست فناوری و هوش مصنوعی در نظر گرفته شده است. این آموزش ها 

توسط راهبران تحولی و تیم تخصصی استان ها ارائه خواهد شد.
وی با تأکید بر بهره گیری از ظرفیت های بومی استان ها تصریح کرد: در 
انتخاب اعضای تیم تخصصی، علاوه بر اساتید دانشگاه فرهنگیان، می توان 
از همکاران توانمند، پیشکسوتان آموزشی و اساتید سایر دانشگاه ها نیز بهره 
گرفت؛ به شرط آن که بر سرفصل های مصوب برنامه تسلط کامل داشته باشند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت انسجام 
برنامه ها خاطرنشان کرد: همکاران باید مراقب باشند که تکرار برنامه های 
مشابه و هم پوشان باعث خستگی و اضافه بار برای معلمان نشود. هدف ما، 

تمرکز و یکپارچگی در مسیر توانمندسازی است، نه تعدد برنامه ها.
وی همچنین بر لزوم آمادگی استان ها برای معرفی اعضای تیم تخصصی 
تأکید کرد و افزود: با دریافت اسامی راهبران و اساتید، اولین جلسه کشوری 
هماهنگی به زودی به صورت مجازی برگزار خواهد شد. این جلسه زمینه ساز 

آغاز رسمی اجرای برنامه توانمندسازی استان ها خواهد بود.
در  همکاران  تلاش های  از  تشکر  ضمن  پرورش  و  آموزش  وزیر  معاون 
استان ها، حضور پررنگ فرهنگیان در میدان مسئولیت و دفاع از آموزش کشور 

را نشانه ای از پایبندی به ارزش ها و اعتلای نظام تعلیم و تربیت دانست.

به  مستقیم  حمله  با  صهیونیستی  رژیم 
مسکونی  مناطق  و  درمانی  مراکز  بیمارستان ها، 
در ایران، ده ها پزشک، کودک و غیرنظامی را به 

شهادت رساند و فاجعه ای انسانی رقم زد.
به گزارش مهر، در روزگاری که حمایت از حقوق 
به  احترام  و  غیرنظامیان  جان  از  حفاظت  بشر، 
پایه های  به عنوان  بین المللی  بشردوستانه  اصول 
شاهد  می شوند،  شناخته  معاصر  تمدن  اساسی 
توسط  ارزش ها  این  سازمان یافته  و  آشکار  نقض 
رژیم صهیونیستی با حمایت آشکار آمریکا هستیم. 
بیمارستان ها،  درمانی،  مراکز  به  مستقیم  حمله 
آمبولانس ها، کادر درمان، و حتی نوزادان، نه تنها 
یک جنایت جنگی بلکه فاجعه ای انسانی است که 

وجدان جهانی را به لرزه درمی آورد.
زیر ساخت سلامت در خط مقدم حمله

در هفته های اخیر، موجی از حملات هدفمند 
وقوع  به  ایران  در  سلامت  زیرساخت های  علیه 
پیوسته که در نوع خود بی سابقه و هولناک است و 
هدف قرار دادن مراکز درمانی که پناهگاه بیماران، 
مجروحان و آسیب دیدگان هستند، بیانگر ماهیت 
است؛  اقدامات  این  بی رحمانه  و  انسانی  ضد 
اقداماتی که نه در میدان نبرد، بلکه در بطن زندگی 
غیرنظامیان و در دل بیمارستان ها، جان انسان های 

بی گناه را گرفته اند.
فاجعه ای در سایه سکوت جهانی

در روزهایی که افکار عمومی جهان درگیر تحولات 
مختلف است، رژیم صهیونیستی با تشدید حملات 
خود به زیرساخت های درمانی و مناطق مسکونی 
انسانی  جنایات  بی سابقه ترین  از  یکی  ایران، 
در سال های اخیر را رقم زده است. در حالی که 
مراکز درمانی باید در هر شرایطی مصون از حمله 
بیمارستان ها،  بار  این  بمانند،  باقی  تخریب  و 
آمبولانس ها، پزشکان، پرستاران و حتی نوزادان، به 
اهداف مستقیم حملات بدل شده اند؛ اقدامی که با 

هیچ معیار اخلاقی، انسانی یا حقوقی قابل توجیه 
نیست.

فهرست اهداف؛ از تهران تا کرمانشاه
در بازه زمانی ۱۳ تا ۲۰ ژوئن ۲۰۲۵، ده ها مرکز 
امدادی در شهرهای مختلف  درمانی، آموزشی و 
ایران هدف حملات مستقیم قرار گرفتند. بیمارستان 
ژوئن(،   ۱۴( تهران  در  حکیم  شهید  کودکان 
مرکز  و  ژوئن(،   ۱۶( کرمانشاه  فارابی  بیمارستان 
بهداشت میان راهان در استان کرمانشاه )۲۰ ژوئن( 
اصابت  مورد  که  مراکزی هستند  از  بخشی  تنها 
قرار گرفته اند. همچنین حمله همزمان به چندین 
بیمارستان بزرگ تهران از جمله بیمارستان های نور، 
شهید هاشمی نژاد، خاتم الانبیاء، شهید مفتح )مرکز 
سوختگی( و ولی عصر )۱۸ ژوئن( و نیز بیمارستان 
مصطفی خمینی )۱۵ ژوئن(، موجی از وحشت و 
بی ثباتی را در سیستم سلامت کشور به وجود آورده 
جمهوری  احمر  هلال  جمعیت  ساختمان  است. 
اسلامی ایران )۱۸ ژوئن(، بهزیستی قصر شیرین )۱۳ 
ژوئن( و دانشکده های تغذیه، بهداشت، پرستاری 
و پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه )۱۶ 
ژوئن( نیز از جمله دیگر مراکز غیرنظامی و خدماتی 

بودند که به طور مستقیم هدف قرار گرفتند.
درمان،  کادر  از  نفر  ده ها  حملات،  این  در 
امدادگران و اعضای خانواده های آنان به شهادت 
دکتر  به  می توان  قربانیان  جمله  از  رسیدند. 
مرضیه عسگری )استادیار نوزادان دانشگاه علوم 
زهرا  دکتر  سه ساله اش،  فرزند  و  تهران(  پزشکی 
رسولی )متخصص زنان و زایمان( به همراه نوزاد 
جان  شدید  سوختگی  اثر  بر  که  دوماهه اش 
باختند، و آقای طاهر آیت اللهی )متخصص علوم 
آزمایشگاهی دانشگاه علوم پزشکی ایران( اشاره کرد. 
همچنین، دکتر محمدحسین عزیزی، عضو هیئت 
علمی فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی 

ایران، در این حملات جان خود را از دست داد.

پزشکان؛ مادران؛ نوزادان، قربانیان بی دفاع حمله
در کنار این حملات مستقیم، رژیم صهیونیستی 
مناطق  بمباران  و  غیرنظامیان  هدفمند  ترور  با 
وحشت،  فضای  ایجاد  با  دارد  تلاش  مسکونی، 
آمارهای  لحظه،  این  تا  درآورد.  زانو  به  را  جامعه 
رسمی از شهادت بیش از ۴۰۰ زن، مرد و کودک 
و زخمی شدن دست کم ۳،۰۵۶ نفر حکایت دارد؛ 
آماری که متأسفانه به شکل روزانه در حال افزایش 

است.
بیش از ۹۰ درصد اهداف منازل مسکونی هستند

محمد اسماعیل توکلی، رئیس اورژانس استان 
گروه هایی  نخستین  ما  است؛  گفته  نیز  تهران 
و  می شویم  حاضر  حادثه  محل  در  که  هستیم 
به  و  عمدتاً  کردیم،  مشاهده  صحنه ها  در  آنچه 
شکل وحشیانه ای حمله به منازل مسکونی بود 
بیش از ۹۰ درصد از ۲۰۶ نقطه ای که هدف قرار 
گرفتند خانه های مردم عادی بودند مادران کودکان 
خانواده ها بودند. توکلی افزود: در تهران به تنهایی 
۳۹ مادر و ۱۲ کودک در این حملات شهید شدند. 
وقتی بیمارستان و واحدهای مسکونی هدف موشک 
قرار می گیرند دیگر چگونه می توان از رعایت اخلاق 

جنگی سخن گفت؟
وی ادامه داد: پس وقتی سخن از نقطه زنی دقیق 
می شود، باید پرسید این نقطه ها کجاست؟ خانه 
مادران و کودکان؟ تخت بیماران در بیمارستانها؟ 
آوار مردم عادی شهادت و زخمی شدن بیگناهان 
گواهی روشن است بر اینکه این ادعا، چیزی جز 

جنگ روانی و فریب افکار عمومی نیست.
حمله به آمبولانس؛ نقض آشکار ژئو

از سوی دیگر، ۶ دستگاه آمبولانس مورد اصابت 
قرار گرفته اند و در نتیجه آن، ۳ امدادگر جمعیت 
که  اقدامی  رسیده اند؛  شهادت  به  احمر  هلال 
بین الملل  حقوق  و  ژنو  کنوانسیون  نقض  آشکارا 

بشردوستانه است.

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با هشدار 
نسبت به افزایش ۱۳۵ درصدی مصرف دخانیات 
در میان دختران ۱۳ تا ۱۵ سال، گفت: مصرف 
سیگار و قلیان باید دغدغه اصلی حاکمیت در 

حوزه سلامت باشد.
محمدرضا مسجدی روز سه شنبه در گفت و 
گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: سلامت 
مردم برای مافیای بین المللی دخانیات مطرح 
و  زیاد  سودآوری  دنبال  به  آنها  بلکه  نیست 
جامعه  در  عمومی  سلامت  انداختن  خطر  به 

هستند.
مصرف  خطر  زنگ  اینکه  به  اشاره  با  وی 
دخانیات به خصوص در میان زنان ایرانی به صدا 
در آمده است، اظهار کرد: دختران امروز مادران 
آینده کشور هستند و افزایش استعمال سیگار 
بیماری های  بروز  باعث  آنها  میان  در  قلیان  و 
غیرواگیر از جمله سرطان، بیماری های قلبی و 
عروقی، ریوی، فشارخون بالا، و دیابت می شود 

که باروری آنها را نیز تحت تاثیر قرار می دهد.
مواد  مجازی  فضای  در  داد:  ادامه  مسجدی 
دخانی از جمله سیگارهای الکترونیکی، توتون های 
معطر با طعم و بوهای مطبوع تبلیغات زیادی 
دارد که نظارتی بر آنها نیست و نوجوانان جذب 
این تبلیغات می شوند و عوارض جبران ناپذیری 

بر سلامت جامعه وارد می کند.
بهداشت  وزارت  دخانیات  با  مبارزه  دبیرکل 
تاکید کرد: سریال های نمایش خانگی و استعمال 
دخانیات توسط هنرمندان نیز در جذب نوجوانان 
تاثیرگذار  مواد دخانی  این  به سمت  و جوانان 
است؛ در حالی که یک هنرمند و کارگردان در 
اشاعه فرهنگی مسئولیت اجتماعی دارد و باید از 

این الگوسازی ها دوری کنند.
به گفته مسجدی، استعمال سیگار و قلیان 
باعث می شود  و  است  اعتیاد  به  ورود  دروازه 
سالانه ۱۵ درصد به تعداد معتادان کشور اضافه 
شود و ۳۵ تا ۵۰ درصد نیز بیماری های ریوی و 

دیابت نیز افزایش یابد.
از مسئولان درخواست  تاکید کرد:  مسجدی 
فضای  تبلیغات  بر  اساسی  نظارت های  دارم 
داشته  خانگی  نمایش  پلتفرم های  و  مجازی 
باشند و برخوردهای قانونی لازم در این زمینه با 

متخلفان انجام شود.
به گزارش ایرنا، بر اساس گزارش های جمعیت 
و  از ۷۰ درصد مرگ  با دخانیات، بیش  مبارزه 
میر در دنیا و ایران مربوط به بیماری های قلبی 
و عروقی، سرطان، بیماری های مزمن تنفسی، 
و روان است و در  اعصاب  اختلالات  و  دیابت 
سال گذشته، ۱۶۰ هزار نفر به علت بیماری های 

به دلیل سکته  نفر  قلبی و عروقی، ۱۳۵ هزار 
فوت  سرطان  علت  به  نفر  هزار   ۸۷ و  مغزی 
کردند که مصرف دخانیات از عوامل ابتلا به این 

بیماری ها بوده است.
درصد  دخانیات ۱۴  مصرف  کشوری  متوسط 
درمان  صرف  زیادی  هزینه  سالانه  و  است 
به  که  می شود  دخانیات  از  ناشی  بیماری های 
سلامت عمومی جامعه ضرر وارد می کند و به 
عنوان مثال یک سوم بیماران سرطانی در کشور 
باید داروهای ۴۰۰  دخانیات مصرف می کنند و 

میلیون تومانی استفاده کنند.

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات اعلام کرد
افزایش ۱۳۵ درصدی مصرف دخانیات در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال

حمله به پزشکان و غیرنظامیان؛ جنایتی با مُهر آمریکا


